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Kolędowanie

Śmigielskie Kolędowanie na stałe wpisało się w kalendarz wydarzeń kulturalnych naszej gminy. 6 stycznia br. w kościele pw. Świętego 
Stanisława Kostki wystąpili: Kwintet instrumentów dętych blaszanych „4ski Band”, Chór „Harmonia” i „Harmoniuszki”, Kapela Du-

dziarska ZPiT „Żeńcy Wielkopolscy” oraz Śmigielski Chór Dziecięco-Młodzieżowy.
MD
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„Witryna Śmigielska” - miesięcznik. Wydawca i  re-
dakcja Centrum Kultury w  Śmiglu, ul. Kościuszki 20, 
tel 65 5 180 273, mail: witryna@smigiel.pl. Redaktor 
naczelna: Anna Jurga. Nakład 5000 egzemplarzy. Druk: 
Agora SA, ul. Czerska 8/10, 00-732 Warszawa. 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam 
i ogłoszeń.

Budowa zakończona

28 grudnia 2023 roku odebrano inwestycję w Spławiu, 
w ramach której wykonano: budowę budynku wraz z wyko-
naniem instalacji sanitarnych oraz instalacji elektrycznych.

Inwestycja opiewała na kwotę blisko 600 tysięcy złotych, 
z czego Gmina Śmigiel otrzymała dofinansowanie z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” z wyłączeniem projektów grantowych oraz 
operacji w zakresie podejmowania działalności gospodar-
czej w wysokości 300 tysięcy złotych.

AJ

W ramach Programu Ciepłe Mieszkanie w Urzę-
dzie Miejskim Śmigla trwa nabór wniosków 

o dofinansowanie na wymianę pieców w lokalach 
mieszkalnych w budynkach mieszkalnych wieloro-
dzinnych położonych na terenie Gminy Śmigiel. 

Nabór prowadzony jest w trybie ciągłym. Zachę-
camy do kontaktu telefonicznego pod numerem 
65 5186 933 lub osobiście w siedzibie urzędu, 
pokój nr 11. 

Zasady udziału w programie oraz niezbędne druki 
dostępne są na stronie: https://bip.smigiel.pl/arty-
kul/103/3446/program-cieple-mieszkanie

MG

Na prośbę mieszkańców Olszewa, 12 stycznia br. od-
było się spotkanie dotyczące projektowanej ścieżki 

rowerowej. Mieszkańcy zgłosili swoje uwagi, które zostaną 
przekazane Zarządowi Dróg Powiatowych w Kościanie. 

AJ

Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigla 18 grudnia 
br. wręczyła nagrody uczniom z naszej gminy, lau-

reatom Konkursu Plastycznego i Olimpiady Wielkopolskiej 
„Zielone Wielkopolskie”. 

W kategorii klas IV-VI Konkursu plastycznego I miejsce 
zajęła Maja Skrzydlewska. Marcelina Jagodzik zajęła miej-
sce IV, a Ewelina Dyrygas miejsce XIII. Dziewczynki są 
uczennicami Szkoły Podstawowej w Śmiglu.

W kategorii klas VII-VIII Olimpiady Wielkopolskiej 
VI miejsce zajął Szymon Frąckowiak ze Szkoły Podsta-
wowej w Czaczu, a miejsce XIX Błażej Wojciechowski ze 
Szkoły Podstawowej w Starej Przysiece Drugiej.

Organizatorem konkursu była Fundacja Większe Mniej-
sze oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. 

AKA

Nabór wniosków 
na wymianę pieców

6 stycznia br. odbyło się zebranie sprawozdawcze 
Zarządu Miejsko-Gminnego Ochotniczej Straży 

Pożarnej, w którym uczestniczył Marcin Jurga zastępca 
burmistrza Śmigla. Wspólnie z Wiesławem Kasperskim 
przewodniczącym Rady Miejskiej Śmigla złożyli na ręce 
Jerzego Cieśli Prezesa Zarządu Miejsko-Gminnego OSP 
symboliczne kwiaty, będące podziękowaniem dla straża-
ków z terenu Gminy Śmigiel dbających o bezpieczeństwo 
wszystkich mieszkańców.

AJ

Zielone Wielkopolskie

Seniorze,
jeśli ukończyłeś 60 lat i masz ochotę spędzać 

czas w sympatycznym gronie rówieśników, 
zapraszamy do Klubu Seniora Tęcza w Śmiglu. 

Gwarantujemy: 
- domową atmosferę podczas spotkań (4 x w tygodniu 

w godzinach 8:00-12:30),
- rekreacyjne wyjazdy,
- cykliczne ćwiczenia z rehabilitantem,
- sympatyczną animatorkę, która dba o atrakcyjny 

program spotkań,
- emocje podczas gier towarzyskich.
Przynależność do klubu jest całkowicie bezpłatna. 

Seniorze, jeśli jeszcze nie przekonaliśmy Cię do 
dołączenia do naszej grupy, zapraszamy na niezobo-
wiązującą wizytę w naszym klubie. Telefon kontakto-
wy do animatorki: 601 901 471.

AKA

W gminie Śmigiel Powstańców Wielkopolskich upa-
miętniono 27 grudnia 2023 r. oraz 11 stycznia br. 

W 105. rocznicę wybuchu powstania odbyła się prelekcja 
Piotra Filipowicza pt. „Zwycięskie Powstanie Wielkopolskie” 
połączona z okolicznościową wystawą w Izbie Pamięci Zie-
mi Śmigielskiej. W przygotowanie obchodów włączyła się 
Fundacja na Rzecz Ochrony Zabytków Ziemi Śmigielskiej.

Zarówno 27 grudnia, jak i 11 stycznia 2024 r., w roczni-
cę wymarszu kompanii śmigielskiej do powstania, przed-
stawiciele samorządu złożyli kwiaty oraz zapalili znicze 
przed pomnikiem upamiętniającym to wydarzenie. W tych 
dniach, w kościele farnym w Śmiglu, zostały odprawione 
msze święte w intencji powstańców z udziałem pocztów 
sztandarowych miejscowych szkół i organizacji. AKA

W 105. rocznicę 

Z końcem grudnia 2023 r. Komendant Powiatowy PSP 
w Kościanie st. kpt. Szymon Klemenski oraz jego za-

stępca st. kpt. Damian Gorwa zakończyli służbę i przeszli 
na emeryturę. Za współpracę mającą wpływ na poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców Ziemi Śmigielskiej podzię-
kowała im burmistrz Śmigla Małgorzata Adamczak.

MM

Kwiaty dla strażaków
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8 grudnia 2023 roku minęło 9 lat odkąd mieszkańcy Ziemi Śmigielskiej wybrali mnie na włodarza gminy Śmigiel. Trudny czas, ale jednocześnie piękny i satysfak-
cjonujący. Praca burmistrza to praca przez całą dobę, ale nie zamieniłabym jej na nic innego, bo nie ma bardziej satysfakcjonującego uczucia niż wtedy, gdy 
widzisz, jak rozwija się twoja ukochana mała ojczyzna. Często słyszę od ludzi, że wykonuję dobrą robotę. Poprawiam ich wtedy, że nie JA, lecz MY. I mówiąc 

my, mam na myśli nie tylko urzędników, Radę Miejską, sołtysów i jednostki organizacyjne, ale także mieszkańców. Wychodzę z założenia, że kluczem do sukcesu 
jest umiejętność dobrej współpracy. Wszyscy chcemy działać dla dobra naszej gminy i to jest naszą siłą.  Dzięki dialogowi wiemy jakie są oczekiwania i w jakim 
należy pójść kierunku. Stawiamy na estetykę i czystość, inwestujemy w edukację, wyremontowaliśmy szkoły, biblioteki, sale wiejskie, Centrum Kultury, położyliśmy 
tartan na stadionie, wybudowaliśmy tam oświetlenie, wybudowaliśmy trybuny na boiskach, wyremontowaliśmy szatnie. Stworzyliśmy w całej gminie miejsca zabaw, 
sportu i rekreacji. Mogłabym tak długo wymieniać. W samym tylko 2023 roku: 

Współpraca jest naszą siłą, czyli 9 lat w pigułce

W 2014 roku wchodziłam na stanowisko z hasłem „Pozytywna Energia” i myślę, że udało mi się ją naszemu społeczeństwu przekazać. Staliśmy się wspólnotą. Two-
rzymy naprawdę zgraną drużynę, z której jestem dumna i dla której chciałabym zrobić jeszcze wiele dobrego. Dziękuję Wam za to, że jesteście w tej drodze ze mną!

Burmistrz Śmigla
/-/ Małgorzata Adamczak 
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W grudniu 2023 roku na terenie 14 sołectw w Gminie 
Śmigiel zamontowane zostały tablice, przybliżają-

ce historię oraz walory turystyczne tych miejscowości. 
Przedsięwzięcie pn. „Tablice montujemy - sołectwa 

z gminy Śmigiel promujemy” zostało zrealizowane w ra-
mach umowy z Województwem Wielkopolskim, na które 
samorząd pozyskał unijne dofinansowanie.

Tablice stanęły w sołectwach: Bronikowo, Bruszczewo, 
Czacz, Karśnice,  Machcin, Nietążkowo, Poladowo, Przy-
sieka Polska, Robaczyn, Sierpowo, Spławie, Stare Bojano-
wo, Wonieść oraz Żegrówko.

Koszt zadania opiewał na kwotę 74.907,00 zł. Zgodnie 
z podpisaną umową dofinansowanie ma wynieść 47.663,00 
zł, co stanowi 63,63 % kosztów kwalifikowalnych. Opera-
cja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

  AKA

Tablice zamontowane

W Święto Objawienia Pańskiego ulicami Śmigla prze-
szedł Orszak Trzech Króli. Barwny korowód zaini-

cjowany przez ks. Krzysztofa Mizerskiego, proboszcza 
śmigielskich parafii już od wielu lat w dniu 6 stycznia gości 
na śmigielskich ulicach. 

W tym roku uczestnicy wyruszyli z kościoła farnego 
w Śmiglu w kierunku Placu Wojska Polskiego, skąd ulica-
mi Sienkiewicza i Szkolną dotarli do kościoła pw. Św. Sta-
nisława Kostki, gdzie dołączyły kolejne osoby. Następnie 
wspólnie podążyli do celu, którym była szopka betlejemskiej 
na rynku. Tam odbyło się złożenie hołdu Dzieciątku Bożemu 
oraz wspólne odśpiewanie kolęd.

MM

Królowie przybyli

21 stycznia w Family Club w Śmiglu odbył się półfinał 
i finał Bowlingowych Zmagań Sołectw. Tegoroczne zmaga-
nia różniły się od ubiegłorocznych składem każdej z ekip, 
wprowadzono bowiem zapis w regulaminie, że w każdej 
drużynie musi grać minimum jedna kobieta.

Do zmagań przystąpiło 31 sołectw, z czego do półfinału 
zakwalifikowało się 5 drużyn, z: Glińska, Karśnic, Olszewa, 
Bruszczewa i Nietążkowa. Zdobywając 626 punktów zwy-
ciężyło sołectwo Nietążkowo. Finałowe  drużyny, Nietąż-
kowo, Bruszczewo i Olszewo, otrzymały z rąk Małgorzaty 
Adamczak Burmistrza Śmigla pamiątkowe puchary.

Organizatorami turnieju byli: Ośrodek Kultury Fizycznej 
i Rekreacji w Śmiglu oraz Centrum Kultury.

AJ

Bowlingowe zmagania

12 stycznia br. w Sali Wiejskiej w Starym Bojanowie od-
był się koncert podsumowujący projekt „Aniołkowe Granie”, 
realizowany przez Przedszkole Publiczne nr 2 w Starym 
Bojanowie – Malowane Misie.

„Aniołkowe Granie” to Ogólnopolski Projekt Edukacyjny 
wspierający ideę rodzicielstwa zastępczego, a przedszkole 
w Starym Bojanowie jest jednym z 157 przedszkoli biorą-
cych w nim udział. MM

Aniołkowe granie

Po raz kolejny młodzież z OSP Nietążkowo bierze 
udział w konkursie „Równać Szanse”. Tym razem 

w projekcie mającym na celu ułatwienie startu w dorosłość 
pn. „Ochotniczo-Sportowo-Papierowo” udział biorą 22 oso-
by. 

Młodzi otrzymali grant w wysokości 11.990,00 zł na 
6 miesięcy działań: od stycznia do czerwca 2024 r. W tym 
czasie zaplanowano wiele wydarzeń, m.in.: rajd rowerowy, 

By ułatwić start

zawody sportowe w Ostrzeszowie, wspólne gotowanie, grę 
terenową, zawody sportowo-pożarnicze, wydawanie co 
miesiąc swojej gazetki, wspólny trening na siłowni, aerobik 
lub zumbę, wyjazd rowerowy pod namioty. 

Projekt został stworzony przez młodzież i to oni decy-
dują, co chcą robić w danym miesiącu. Grupą opiekuje 
się koordynatorka, Ewelina Bukowska, która jest dla niej 
drogowskazem w działaniu. Ponadto opiekunami od strony 
strażackiej są: Mateusz Dworczak, Roman Bukowski oraz 
Anna Szymańska. 

W ramach projektu została wydana już pierwszej gazet-
ka, która dostępna jest w wybranych punktach na terenie 
gminy, m.in. w okolicznych sklepach, Urzędzie Miejskim 
Śmigla, szkole oraz Centrum Kultury. Działania projektowe 
można także śledzić na bieżąco na stronie Facebook OSP 
Nietążkowo. EB

Na koniec 2023 roku z rąk przedstawicielek Team Fun-
dacja Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigla ode-

brała podziękowanie za wsparcie działań fundacji, skiero-
wane także dla pracowników Urzędu Miejskiego Śmigla. AJ

Nietążkowo

Bruszczewo
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Jesienią 2023 roku minęło 25 lat istnienia śmigielskiego 
Zespołu Tanecznego Pryzmat. Z tej okazji 17 marca 2024 
roku w hali sportowej w Nietążkowie odbędzie się Jubile-
uszowy Koncert Pryzmatu. Zespół świętuje również 20 lat 
istnienia w Kościanie, a założycielka Pryzmatów – Aldona 
Cichocka obchodzi wspaniały jubileusz 30 lat pracy arty-
stycznej z dziećmi i młodzieżą, którą rozpoczęła w 1993 
roku zakładając kółko taneczne w Szkole Podstawowej 
w Przemęcie.

Aktualnie Pryzmat w Śmiglu to przeszło 150 tancerek 
i tancerzy podzielonych na grupy: wiekowe, turniejowe oraz 
ze względu na styl taneczny.

W skład zespołu wchodzą trzy grupy turniejowe tańca 
współczesnego prowadzone przez Justynę Joniak, gru-
py początkujące Taneczny Mix mające zajęcia z Domini-
ką Olejnik, a także grupa młodsza początkująca i starsza 
turniejowa hip hop trenujące pod okiem Jakuba Jóźwia-
ka. W ramach Pryzmatu prowadzone są również zajęcia 
taneczno-ruchowe dla najmłodszych (3/4-letnich dzieci). 
Z tancerzami obecnie pracuje także trzech innych instruk-
torów: szefowa – Aldona Cichocka, Agnieszka Ostrowska
-Polc oraz Alicja Foremska. 

Podczas Koncertu Jubileuszowego zaprezentują się 
wszystkie obecne grupy Pryzmatu, a także grupy stworzo-
ne specjalnie na to wydarzenie, m. in. grupa Absolwentów 
Pryzmatu. Zobaczyć będzie można aktualne, a także wy-
brane „historyczne” choreografie Pryzmatu sprzed 5, 10, 
a nawet 15 lat.

Chętnych do udziału w Koncercie zapraszamy na profil 
Pryzmatu oraz wydarzenie na Facebooku. Bilety na Koncert 
można zakupić jedynie w przedsprzedaży.

Justyna Joniak

25 lat minęło

Zdjęcie zrobione podczas ostatniego Jubileuszu, 
5 lat temu

10 stycznia br. na zaproszenie Stowarzyszenia Przyjaciół 
Zespołu Szkół w Czaczu „Aktywni dla dzieci” publiczność 
zobaczyła przepiękne Jasełka Bożonarodzeniowe. AJ 

ZAPRASZAMY
3 lutego – Koncert Karnawałowy Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej w Śmiglu – Centrum Kul-
tury , godz. 17:00. Bilety  (10 zł) do nabycia 
w Izbie Pamięci Ziemi Śmigielskiej
4 lutego – Najpiękniejsze piosenki o miłości – 
koncert Mai Kolanoś – Centrum Kultury, godz. 
17:00. Bilety (20 zł) do nabycia w Izbie Pamię-
ci Ziemi Śmigielskiej
8 lutego – Balik Kostiumowy – Centrum Kul-
tury w Śmiglu, godz. 16:00-18:00
17 lutego – Esportowe Mistrzostwa Gminy 
Śmigiel w grę FC24 – Centrum Kultury w Śmi-
glu, zapisy na stronie www.esportpolska.org
18 lutego – Koncerty Skolim – Centrum Kul-
tury w Śmiglu
10 marca – Powstańcze Biegi Przełajowe – 
szczegóły na www.aktywny.smigiel.pl
10 marca  – Koncert Universe – Centrum Kul-
tury w Śmiglu. Bilety (85 zł) do nabycia w Izbie 
Pamięci Ziemi Śmigielskiej

Dzięki osobom, którzy wzięli udział w akcji charyta-
tywnej „Aktywna Pomoc” uzbierano kwotę 1.950,00 

zł. Zebrane pieniądze zostały przeznaczone na prezenty 
świąteczne dla podopiecznych Domów Pomocy społecz-
nej w Jarogniewicach i Mościszkach. Tuż przed Świętami 
Bożego Narodzenia Marcin Jurga zastępca burmistrza oraz 
Krzysztof Golak prezes stowarzyszenia „Aktywny Samo-
rząd” wręczyli upominki 166 mieszkańcom DPS-ów. MM

Pracownicy Urzędu Miejskiego Śmigla włączyli się 
w przedświąteczną pomoc dla potrzebujących w na-

szej gminie. By wesprzeć rodzinę, która ma pod swoją pie-
czą przesympatyczną gromadkę dzieci oraz właścicielkę 
podwórkowych piesków, 21 grudnia 2023 r. przekazali nie-
zbędne w gospodarstwie domowym produkty, jak również 
karmę dla czworonogów. Do piesków dotarła także solidna 
buda.  AKA

Urzędnicy pomagają

Od początku roku na terenie całej gminy organizowa-
ne są spotkania noworoczne. Te, które odbyły się 

w Karśnicach, Starej Przysiece Drugiej i Wonieściu prze-
biegały w bardzo miłej atmosferze. AJ

Wonieść

14 stycznia br. w śmigielskiej kaplicy poewangelickiej 
w Śmiglu odbył się koncert kolęd, pastorałek i piosenek 
świątecznych w wykonaniu wokalistów Szkoły Emisji Głosu 
PoGłos.  AKA
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Z POLICJI

Źródło: 
www.koscian.policja.gov

Piesi w przeciwieństwie do kierujących samochodami nie są osłonięci karoserią, nie chroni ich poduszka powietrzna 
ani pasy bezpieczeństwa. Dlatego dla własnego bezpieczeństwa powinni zachować szczególną ostrożność i za-

pewnić sobie dodatkową ochronę.
Pomimo, że pieszy ma pierwszeństwo na przejściu dla pieszych, zanim się na nim znajdzie, powinien zastosować się 

do sprawdzonej zasady:
• spójrz w lewo,
• spójrz w prawo,
• ponownie spójrz w lewo,
• gdy upewniłeś się, że droga jest wolna, zacznij prze-

chodzić,
• podczas przechodzenia kontroluj sytuację, czy nie 

nadjeżdża pojazd,
• przechodź jezdnię równym krokiem, prostopadle, 
najkrótszą drogą.

Niestety coraz częściej zdarza się, że pieszy wchodzi 
na przejście „z marszu”, nie patrząc czy jedzie samochód 
i czy jest on w stanie ze względu na prędkość, warunki 
atmosferyczne czy gabaryty, zatrzymać się w bezpiecz-
nej odległości. 

Drugim, bardzo ważnym aspektem, który poprawi na-
sze bezpieczeństwo na drodze, jest widoczność. W okresie jesienno-zimowym, gdy pieszy ma na sobie ubranie w szaro-
czarnych kolorach i nie posiada na zewnętrznej odzieży elementów odblaskowych, tak naprawdę jest niewidoczny. Jeśli 
jednak pieszy wyposażony jest w elementy odblaskowe, kierowca spostrzeże go już z odległości 130-150 metrów i ma 
około 5 razy więcej czasu na reakcję. Nawet na obszarze zabudowanym, w mieście, na przejściu dla pieszych -  może 
to uchronić pieszego przed kalectwem, a nawet uratować mu życie. 

Pamiętajmy, że na drodze każdy z nas ma swoje prawa i obowiązki, ale najważniejszym jest obowiązek 
dbania o własne bezpieczeństwo.

MD

Zadbaj o siebie na drodze

Pieszy w odblaskowym ubraniu jest z daleka widoczny

14 grudnia 2023 – Śmigiel
Około godziny 7:10 na ul. Leszczyńskiej, 51-letni miesz-

kaniec gminy Lipno kierując pojazdem marki VW nie ustąpił 
pierwszeństwa przechodzącej przez przejście dla pieszych 
17-latce, w wyniku czego doszło do jej potrącenia. Pie-
sza doznała obrażeń ciała. Postępowanie prowadzi KPP 
w Kościanie.

15 grudnia 2023 – Śmigiel
Około godziny 19:50 na ul. Wiatrakowej, 18-letni miesz-

kaniec miasta Poznań posiadał przy sobie substancje 
psychotropowe wbrew przepisom ustawy. Postępowanie 
prowadzi KPP w Kościanie.

18 grudnia 2023 – Śmigiel
Około godziny 22:00 na  pl. Rozstrzelanych, 37-letni 

mieszkaniec miasta Śmigiel kierując pojazdem marki Mer-
cedes w stanie nietrzeźwości (tj. miał 2,5 promila alkoholu 
w organizmie), doprowadził do zderzenia z pojazdem mar-
ki Mercedes, którym kierował 22-letni mieszkaniec gminy 
Maszewo. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

19 grudnia 2023 – Śmigiel
Około godziny 16:30 na ul. Leszczyńskiej, 55-letni miesz-

kaniec miasta Śmigiel kierował pojazdem marki Citroen 
w stanie nietrzeźwości (tj. miał 1,49 promila alkoholu w or-
ganizmie). Postępowanie prowadzi KPP w Kościan.

20 grudnia 2023 – Stare Bojanowo
Około godziny 18:30 na ul. Głównej, 64-letni mieszka-

niec gminy Śmigiel kierował pojazdem marki Ford w stanie 
nietrzeźwości (miał 0,50 promila alkoholu w organizmie). 
Ponadto doprowadził do kolizji z zaparkowanymi pojazda-
mi marki Fiat oraz Renault. Postępowanie prowadzi KPP 
w Kościanie.

23 grudnia 2023 – Nowa Wieś
Około godziny 19:50 na ul. Śmigielskiej, 20-letnia 

mieszkanka gminy Śmigiel kierując pojazdem marki Seat 
uderzyła w przebiegającą przez drogę zwierzynę leśną. 
Sporządzono dokumentację. Nie stosowano środków kar-
nych.

28 grudnia 2023 – Nietążkowo
Około godziny 17:30 w miejscowości Nietążkowo ul. 

Leszczyńska, 46-letni mieszkaniec gminy Śmigiel zatrzy-
many został jako osoba poszukiwana w celu doprowadze-
nia do Aresztu Śledczego.

31 grudnia 2023 – Śmigiel
Około godziny 15:20  na ul. Kościuszki, 44-latek bez 

stałego miejsca zamieszkania kierował pojazdem marki 
Seat w stanie nietrzeźwości, (tj. miał 2,33 promila alkoho-
lu w organizmie). Ponadto w tym samy miejscu i czasie 
inny 44-latek bez stałego miejsca zamieszkania kierował 
tym samym pojazdem w stanie nietrzeźwości, (tj. miał 3,51 
promila alkoholu w organizmie). Postępowanie prowadzi 
KPP w Kościanie.

1 stycznia 2024 – Śmigiel
Około godziny  0:55 na ul. Kilińskiego, 41-letni mieszka-

niec miasta Śmigiel kierował pojazdem marki Opel będąc 
w stanie nietrzeźwości, (tj. miał 1,85 promila alkoholu w or-
ganizmie). Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

4 stycznia 2024 – Stare Bojanowo
Około godziny 11:40 na ul. Szkolnej, 18-letnia mieszkan-

ka gminy Śmigiel przechodząc przez oznakowane przejście 
dla pieszych, została potrącona przez pojazd marki Merce-
des, którym kierował 54-letni mieszkaniec miasta Śmigiel. 
Kierujący był trzeźwy. Piesza z obrażeniami ciała została 
przewieziona do szpitala w Kościanie. Postępowanie pro-
wadzi KPP w Kościanie.

7 stycznia 2024 – Śmigiel
Około godziny 3:45 na ul. Polnej, 20-letni mieszkaniec 

miasta Śmigiel kierując pojazdem marki Renault w sta-
nie nietrzeźwości, tj. 2,23 promila alkoholu w organizmie, 
na łuku drogi zjechał z drogi i uderzył w budynek. W wyni-
ku zdarzenia kierujący został hospitalizowany w szpitalu. 
Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.
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CIASTKA ORZECHOWE
„Generałowe. Niezwy-

kłe żony polskich dowód-
ców” – Małgorzata Król

Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Śmiglu na lutowe 
wieczory poleca książkę, 
w której jest przedstawiona 
postać śmigielanki Barbary 
Chłapowskiej.  

Ile romansów przeżyła 
Izabela Czartoryska, a ile 
poświęciła dla Ojczyzny? 
Jaki sekret urody krył się za 
młodym wyglądem Aleksandry Zajączkowej? Co sprawi-
ło, że Jadwigę Zamoyską nazwano „niewiastą dzielną”? 
Kim była piękna i delikatna, a jednocześnie energiczna 
i zawadiacka Barbara Chłapowska? Czy wiesz, że dzięki 
wścibstwu i uporowi Natalii Kickiej odkryto na Kujawach 
neolityczne grobowce megalityczne, starsze niż słynne pi-
ramidy? Te i inne ciekawostki odsłania przed czytelnikami 
Małgorzata Król, autorka książki.

·  Biblioteka poleca  ·
Orzechy są wartościowym, niedocenianym produktem spożywczym. 

Badania pokazują, że warto włączyć je na stałe do codziennego jadło-
spisu, gdyż odbędzie się to z korzyścią dla zdrowia i dobrego samopo-
czucia.

Zachęcamy Państwa do korzystania z właściwości orzechów i propo-
nujemy na drugie śniadanie przygotować pyszne ciastka, których głów-
nym składnikiem są właśnie orzechy.

Składniki:
40 g orzechów włoskich, łuskanych, 40 g gorzkiej czekolady o zawartości min. 50% kakao, 40 g suszonej żura-

winy, 85 g masła pokrojonego na kawałki, 60 g masła orzechowego, 80 g brązowego cukru, 1 jajko, 150 g płatków 
owsianych, 30 g mąki pszennej, 1 łyżeczka proszku do pieczenia

Przygotowanie:
Piekarnik należy rozgrzać do 2000C, a blachę wyłożyć papierem do pieczenia. Orzechy włoskie z gorzką czekoladą 

i żurawiną rozdrobnić i odłożyć na bok. W rondelku rozpuścić masło, następnie, bez podgrzewania, dodać masło 
orzechowe, cukier i jajko. Całość wymieszać. Do powstałej masy dodać płatki owsiane, mąkę pszenną i proszek do 
pieczenia. Ponownie całość wymieszać i następnie dodać rozdrobnione orzechy, czekoladę i żurawinę. Z powstałego 
ciasta za pomocą łyżki nabierać porcje i dłońmi formować kulki o średnicy ok 3 cm. Następnie należy je spłaszczyć 
i kłaść na przygotowaną blachę zachowując pomiędzy ciastkami ok 5 cm odstępy.

Ciastka pieczemy 10-12 minut. Upieczone przenosimy na kratkę i odstawiamy do ostudzenia.
Smacznego!

Konrad Szwarc, urodzony w 1982 roku, mieszkaniec Nowej Wsi od zawsze ma spor-
tową duszę. W czasie wolnym realizuje się również jako karateka, reprezentuje 

Klub Karate Gottsu Kościan. Prywatnie szczęśliwy mąż i ojciec dwojga dzieci. Jest także 
współzałożycielem i jednocześnie wiceprezesem Fundacji „Bieganie na Śniadanie”.
Kilka słów o pasji Konrada:

Kata indywidualne - składa się z serii skoordynowanych i harmonijnych ruchów, które wy-
konywane są z zachowaniem ustalonej kolejności i określonego rytmu. Każde kata przed-
stawia wyimaginowaną walkę z kilkoma przeciwnikami jednocześnie. W kata drużynowym 
dochodzi element synchronizacji i ruchów drużyny, składającej się z trzech zawodników 
zawodniczek lub mix (drużyna damsko-męska).

Natomiast kumite to walka, w której wykonywane „pustymi rękoma” (nieuzbrojoną dłonią) 
techniki podstawowe nabierają konkretnego sensu w konfrontacji z rzeczywistym prze-
ciwnikiem. 

Konrad w listopadzie 2023 roku wziął udział w II Mistrzostwach Polski Masters w Karate 
WKF, które odbyły się w Witkowie. W zawodach wystartowało 65 zawodników z 23 klubów. 
Reprezentanci Klubu Karate Gottsu Kościan zdobyli w sumie 3 medale: 
- jako drużyna w składzie: Magdalena Drótkowska, Konrad Szwarc i Wojciech Wojcie-

chowski w kategorii kata drużynowe kobiet i mężczyzn mix zajęli 2 miejsce zdobywając 
srebrny medal, 

- indywidualnie w kategorii kata kobiet masters 35-44 lata Magdalena Drótkowska zajęła 
3 miejsce zdobywający brązowy medal,

- indywidualnie w kategorii kumite mężczyzn masters 40-44 lata +80 kg Konrad Szwarc 
zajął 2 miejsce zdobywając srebrny medal.
Redakcja serdecznie gratuluje osiągniętych sukcesów i życzy jak najwięcej radości z re-

alizacji pasji oraz niegasnącego optymizmu w dążeniu do realizacji marzeń zarówno tych 
sportowych, jak i prywatnych.

AJ

Srebrny medal dla Konrada

Śmigielskie
Kolędowanie


